



عکس: ایران

بنزین ایام نوروز تأمین است

معاون وزیر نفت: هم اکنون به طور میانگین روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین در کشور به مصرف می رسد

که پیش بینی می کنیم این رقم در ایام نوروز ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش یابد

گزارش

راه حل این مسأله، بهینه سازی مصرف در کنار افزایش تولید است. از طرفی بهینه سازی چالش هایی دارد که برای حل آن چالش ها ابتدا باید در سطح عالی مدیریتی کشور، ساختاری واحد شکل بگیرد تا به وسیله آن بتوان مشکلات مربوطه را مرتفع کرد. گفته می شود که اکنون تولید و مصرف روزانه بنزین حدود ۱۱۵ میلیون لیتر بوده که بر این اساس موازنه تولید و مصرف بنزین در کشور برقرار است و با ورود به نیمه دوم سال، مصرف بنزین روند کاهشی داشته است. معاون وزیر نفت با بیان اینکه «درحال حاضر تولید و مصرف بنزین کشور سر به سر و معادل هم است»، گفت: برای تعیین میزان واردات بنزین باید ببینیم شرایط آینده به چه صورت است. جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در حاشیه مراسم رونمایی از کارخان های ساخت داخل سامانه هوشمند سوخت

در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پیش بینی های لازم برای تأمین بنزین نوروزی صورت گرفته است. وی افزود: با توجه به اینکه تعمیرات اساسی در پالایشگاه های کشور پیش بینی شده، مثلاً پالایشگاه ستاره خلیج فارس از ابتدای این ماه به مدار بهره برداری بازگشته و یکی از واحدهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس به صورت کامل تعمیرات اساسی اش انجام شده و شرایط بقیه پالایشگاه ها نیز مساعد است که امیدواریم با تولیداتی که در حوزه پالایشگاهی داریم بتوانیم شرایط تأمین بنزین را تثبیت کنیم. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در خصوص زمان آنالاین شدن امکان ثبت درخواست های کارت سوخت گفت: یکسری از اطلاعات مورد نیاز، در اختیار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیست و لازم است که این اطلاعات به مجموعه منتقل شود. وی ادامه داد: درخصوص استفاده از



با توجه به اینکه تعمیرات اساسی در پالایشگاه های کشور پیش بینی شده، مثلاً پالایشگاه ستاره خلیج فارس از ابتدای این ماه به مدار بهره برداری بازگشته و یکی از واحدهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس به صورت کامل تعمیرات اساسی اش انجام شده و شرایط بقیه پالایشگاه ها نیز مساعد است که امیدواریم با تولیداتی که در حوزه پالایشگاهی داریم بتوانیم شرایط تأمین بنزین را تثبیت کنیم

کارخان های تولید داخل که امروز رونمایی شد، تست های اولیه انجام شده، نمونه پایلوت نصب و بهره برداری شده و باید به سمت تولید انبوه این کارخان ها حرکت کنیم. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: بحث قاچاق سوخت موضوع مهمی بوده که اقداماتی در این باره در دست انجام است تا از انحراف سوخت در چرخه توزیع و مسائلی که منجر به قاچاق سوخت می شود جلوگیری کنیم. سالاری با بیان اینکه رویکرد ما به سمت شرکت های دانش بنیان است و در این زمینه نیز اقدامات زیادی انجام شده است، اظهار کرد: در این حوزه نزدیک به ۷۰ میلیون یورو قرارداد داریم و تاکنون چهار دانش در کشور بومی سازی شده است. وی با بیان اینکه دانش ارتقای کیفی نفت کوره و تولید کاتالیست ها را ایرانی سازی کردیم و به دنبال افزایش دانش بنیان ها در پالایش و پخش

بگیرد و همه شرکت های دانش بنیان زیر یک سقف قرار بگیرند، می توانیم در قالب یک مشارکت از ظرفیت اینها استفاده کنیم و در نتیجه اتفاق های بزرگ تری رخ خواهد داد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: طرح هایی برای کیفی سازی ۹ پالایشگاه نفتی در کشور ارائه شده است که اگر اجرایی شوند، بیش از ۶ میلیارد دلار رقم سرمایه گذاری این طرح ها خواهد بود و همه این ظرفیت ها قابل تحقق است و همت آن نیز در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت نفت وجود دارد و این فرصتی است که کارگزاران نظام باید از آن استفاده کنند و مدیران صنعت نفت نیز همه ظرفیت ها را داخل مجموعه به کار بگیرند.

توزیع کارت آزاد در جایگاه های سوخت برای سوخت رسانی مطلوب نوروژی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیز با اشاره به آمادگی کامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای توزیع سوخت نوروژی و توزیع کارت آزاد به اندازه کافی در جایگاه های عرضه سوخت گفت: پیش بینی می کنیم مصرف بنزین روزانه کشور در این ایام ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش یابد. جعفر سالاری نسب در حاشیه آیین امضای دو تفاهتنامه و یک توافقنامه در زمینه توسعه زیرساخت های زنجیره توزیع سوخت در کشور و سامانه هوشمند سوخت که صبح دیروز (سه شنبه، یکم اسفندماه) در محل ساختمان مرکزی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی برگزار شد، گفت: همه مخازن و ذخیره سازی های کشور در شرایط مطلوب به سر می برند و هیچ کمبودی در زمینه توزیع سوخت نوروژی در کشور وجود ندارد.

وی افزود: کارت های آزاد بنزین در همه کلانشهرها و شهرهای بزرگ به مقدار کافی موجود است و تعدادی کارت آزاد جدید نیز در جایگاه های کشور توزیع می شود تا در ایام نوروژی هیچ کمبودی برای توزیع سوخت به مسافران نوروژی وجود نداشته باشد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: به صورت میدانی درحال پایش وضعیت هستیم و این پایش تا پایان یافتن سفرهای نوروژی مسافران ادامه خواهد داشت. سالاری نسب با تأکید بر آمادگی کامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای توزیع سوخت در ایام نوروژی گفت: هم اکنون به طور میانگین روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین در کشور به مصرف می رسد که پیش بینی می کنیم این رقم در ایام نوروژی ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش یابد.

برداشت ایران از پارس جنوبی ۶۰ میلیون مترمکعب بیشتر از رقیب

گازی که مصرف می شود نظام جمهوری اسلامی صد برابر پولی که ما پرداخت می کنیم هزینه می کند. وی هزینه احداث یک فاز پالایشگاهی را حدود شش میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: در حال حاضر روزانه ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز تولید و ۷۰۰ هزار بشکه میعانات گازی تولید می کنیم. اسدی با بیان اینکه خوراک پالایشگاه ستاره خلیج فارس که ۴۰ درصد بنزین کشور را تولید می کند از این منطقه تأمین می شود، افزود: ۴۸ درصد تولید پتروشیمی کشور در منطقه ویژه پارس است. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با بیان اینکه ۲۶ طرح با سرمایه یک میلیارد دلار در این منطقه در حال سرمایه گذاری داریم، ابراز داشت: امروز جمهوری اسلامی در حال تولید ارزش افزوده است. اسدی درآمد کل ارزی مناطق آزاد و ویژه کشور در سال گذشته را ۱۸ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: از این میزان ۱۲ و نیم میلیارد دلار فقط از منطقه ویژه پارس بوده است.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با بیان اینکه امروز ما بیش از شرکت خودمان از میدان مشترک برداشت می کنیم، افزود: در حال حاضر برداشت ما از میدان مشترک پارس جنوبی حدود ۷۱۰ میلیون مترمکعب است در حالی که شرکت ما حدود ۶۵۰ میلیون مترمکعب برداشت می کند. سخاوت اسدی، با بیان اینکه پارس جنوبی بین کشورمان و قطر مشترک است، افزود: شرایط کشور قطر طوری بود که اکثر کشورهای دنیا توانستند با آن همکاری کنند اما کشورمان بلافاصله پس از راه اندازی این میدان دچار تحریم های ظالمانه شده به طوری که حتی کمپرسورهایی که خریداری کرده بودیم را از روی آب برگشت دادند.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس، گفت: در حالی متخصصان و مهندسان ما توانستند ۱۴ پالایشگاه و ۲۴ فاز را بسازند که پیش تر حتی یک متر هم نمی توانستیم دریا لوله گذاری کنیم.

اخبار



روزانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب برف ذوب می شود

به گفته سخنگوی صنعت آب میزان ذوب برف امسال به طور متوسط ۱۸ درصد بیش از سال گذشته است. عیسی بزرگزاده با اشاره وضعیت ذخایر برقی کشور اظهار داشت: براساس آخرین آمارها به طور متوسط در سال آبی جاری روزانه ۱۰۹ میلیون مترمکعب برف به آب تبدیل شده و وارد ذخایر سطحی و زیرزمینی کشور می شود و بخشی از آن نیز تخریب خواهد شد. این میزان معادل نصف ظرفیت کل سد کرج است. سخنگوی صنعت آب تأکید کرد: میزان ذوب برف امسال به طور متوسط ۱۸ درصد بیش از سال گذشته است.

وی افزود: به لحاظ درصد وسعت، حوضه آبریز خزر در شمال رشته کوه البرز بیشترین پوشش برقی را به خود اختصاص می دهد و رتبه دوم از نظر پوشش برف به دریاچه ارومیه اختصاص دارد و حدود نیمی از این دو حوضه تحت پوشش برف هستند.

بزرگزاده تأکید کرد: شاهد کاهش ۲۸ درصدی بازندگی نسبت به سال گذشته هستیم و شرایط با همراهی مردم می تواند قابل کنترل باشد، هم اکنون لیتر به لیتر منابع آب با وسواس تمام مدیریت می شود تا چهارمین خشکسالی بیابی نیز مدیریت شده و اثر منفی آن به حداقل برسد.

قیمت نفت در اوج ۳ هفته اخیر ایستاد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا تحت تأثیر تنش های ژئوپلیتیکی از یک سو و بهبود تقاضای چین از سوی دیگر، ثابت بود و نزدیک به بالاترین حد خود در ۳ هفته گذشته ایستاد. بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت کاهش، به ۸۳ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در آوریل با ۱۱ سنت کاهش، به ۷۸ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد مارس وست تگزاس اینترمدیت با ۳۶ سنت افزایش، ۷۹ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه بود. وست تگزاس اینترمدیت روز دوشنبه به دلیل تعطیلات عمومی در آمریکا، قیمت نهایی نداشت.

افزایش ۱۲ برابری تولید نفت در گچساران

مدیرعامل شرکت نفت و گاز گچساران با اشاره به اقدام های فنی و عملیاتی در این شرکت اظهار کرد: بی شک همت، تلاش و روحیه جهادی کارکنان سبب افزایش ۱۲ برابری تولید نفت و افزایش بیش از ۲۰ هزار بشکه ای نفت در دولت سیزدهم شده است. غلامرضا کمالی، با اشاره به محصولات تولیدی این شرکت افزود: نفت خام، گاز، گاز مایع و نفتا چهار محصولی است که شرکت نفت و گاز گچساران تولید می کند. به گزارش چاپک آنلاین، کمالی ادامه داد: این شرکت در گستره ای به عرض ۱۵۰ کیلومتر و طول ۳۵۰ تا ۴۰۰ کیلومتر در محدوده چهار استان فارس، خوزستان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد فعالیت می کند. وی اظهار کرد: مرکزیت شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران، ۲۳ میدان نفتی است که هم اکنون ۱۶ میدان آن فعال است، همچنین ۸۵۷ حلقه چاه و ۱۰۵ مجموعه تفکیک گر در کنار چاه هاداریم.